
 
 
 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 
Publicado em ____/____/______ no 
 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 
(   ) BGP 

PORTARIA Nº 345, DE 24 DE JUNHO DE 2020 
 

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo digital nº 23068.024340/2020-
07, RESOLVE: 

Art. 1º Alterar, em parte, a Portaria nº 314/2020-R, publicada no Boletim de 
Gestão de Pessoas/SIGEPE em 01/06/2020, referente à alteração da Estrutura Organizacional 
da Ufes, da seguinte forma:  No Art. 1º Onde se lê: “Divisão de Gestão Administrativa”; Leia-se: 
“Assessoria de Gestão”; e no Art. 6º Onde se lê:  “Esta Portaria entra em vigor em até 30 
(trinta) dias da publicação.”; Leia-se: “Esta Portaria entra em vigor em até 30 (trinta) dias a 
partir de 26/06/2020.”, mantendo-se ratificados os demais termos da referida Portaria.  

 

 

 

 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Eneida L. Ancillotti
Texto digitado
26     06     2020

Eneida L. Ancillotti
Texto digitado
x


		2020-06-24T19:32:43-0300
	PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS




